vista o princípio da economicidade e razoabilidade, assim considerando o prazo de vigência 

até 31/12/2026: 

3.2. Dos valores: 

3.2.1. O valor estimado para fornecimento de peças e acessórios automotivos, pneus, 

lubrificantes e fluídos é de R$ 83.757,50 (oitenta e três mil setecentos e cinquenta e sete reais 

e cinquenta centavos). 

3.2.2. O valor estimado para prestação de serviços de mão de obra mecânica e elétrica, 

considerando a quantidade estimada de 250 horas, preço por hora de R$ 139,97 (cento e trinta 

e nove reais e noventa e sete centavos) é de R$ 34.992,50 (trinta e quatro mil novecentos e 

noventa e dois reais e cinquenta centavos). 

3.2.3. O valor total estimado é de R$ 118.750,00 (cento e dezoito mil setecentos e cinquenta 

reais), considerando o término do contrato em 31/12/2026. 

3.2.4. Desconto ofertado: 10% (dez por cento), que incidirá sobre o valor global das peças e 

dos serviços, constantes da nota fiscal. 

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos